
 

Prot.n  19165/2022                               Bologna,  29/11/2022 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER INCARICO DI RICHIESTA 

DISPONIBILITA’ PER SVOLGIMENTO DEL CORSO DI FORMAZIONE LINGUA DEI SEGNI 

ITALIANA IN QUALITA’ DI PERSONALE FORMATORE INTERNO ESPERTO LIS.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso di selezione pubblicato con prot. n.18504/2022 del 18/11/2022 - Richiesta disponibilità per 

svolgimento del corso di formazione lingua dei segni italiana in qualità di personale formatore interno esperto 

LIS. 

VISTA la candidatura della Docente Chiara Calderone pervenuta in data 19/11/22  Prot.n. 18524/2022; 

VISTA la candidatura dell’ Assistente Amministrativo Mariarosaria Scarfogliero pervenuta in data  23/11/22 

Prot.18764/2022; 

VISTI gli esiti della valutazione dei curricula pervenuti come da verbale prot. n. 19103/2022 del 28/11/2022; 

 
DISPONE 

 
la pubblicazione sul sito istituzionale –albo della graduatoria definitiva relativa all’incarico di esperto interno 

LIS – per svolgimento corso di formazione in lingua dei segni italiana. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vincenzo Manganaro  

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

CANDIDATURE ESPERTO LIS       

ELEMENTI PUNTEGGIO 
CANDIDATO: 
CHIARA CALDERONE 

CANDIDATO:  
MARIAROSARIA SCARFOGLIERO 

Attestato o certificazione di 
qualità e qualificazione 
professionale per i servizi di 
interpretariato LIS in corso 
di validità 

(Punti 10) 

10 10 

Servizio di interpretariato 
LIS quali traduzione 
simultanea e/o consecutiva 
e/o trattativa italiano –LIS o 
viceversa di presenza e/o 
canali visivi (registrazioni 
video) 

(Punti 10 per 
ogni servizio 
svolto) 

 90                                                               90 

  TOTALI 100 100 



 


